

EDITAL Nº 002/2017 – PRORROGAÇÃO PROCESSO SELETIVO 2017/2

A Diretoria da **Faculdade de Pinheiros**, credenciada pela **Portaria MEC nº 894, de 01 de setembro de 2015**, publicada no **Diário Oficial da União em 02/09/2015**, mantida pela Associação Educacional de Pinheiros - AEPI, sediada na Av. Agenor Luiz Heringer, nº 865, Centro, Pinheiros - ES, CEP 29.980-000, torna público que foram prorrogadas às inscrições para o Processo Seletivo 2017/2 da FAP, **de 02 de maio a 04 de junho**, para ingresso no curso de **Pedagogia**, autorizado pela **Portaria nº 622, de 04 de setembro de 2015**, publicada no **Diário Oficial da União em 08/09/2015**; destinado a todos aqueles candidatos que já concluíram até a presente data ou concluirão o Ensino Médio ou equivalente até o ano letivo de 2016.

1 DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

1.1 - São critérios para a inscrição no Processo Seletivo 2017/1:

a) As inscrições serão feitas, no período de **02 de maio de 2017 a 24 de maio de 2017** no horário das 13h às 21h, na Secretaria da Faculdade de Pinheiros localizada na Av. Agenor Luiz Heringer, nº 865, Centro, Pinheiros – ES, ou pelo site www.faculdadefap.com.br

Leia-se:

b) As inscrições serão feitas, no período de **02 de maio a 04 de junho de 2017** a no horário das 13h às 21h, na Secretaria da Faculdade de Pinheiros localizada na Av. Agenor Luiz Heringer, nº 865, Centro, Pinheiros – ES, ou pelo site www.faculdadefap.com.br até as 23h e 59min do dia 04 de junho de 2017.

2 DAS PROVAS

2.1 DO ACESSO AO LOCAL DAS PROVAS

Onde se lê:

a)...

b) Local, Data e Horário: as provas serão realizadas em etapa única agendada entre os dias 29 de maio de 2017 09 de junho de 2017 das 14h às 20h, conforme horário de Brasília, na sede da Faculdade de Pinheiros;

Leia-se

- c) Local, Data e Horário: as provas serão realizadas em etapa única agendada entre os dias **05 de junho a 14 de junho de 2017** das 14h às 20h, conforme horário de Brasília, na sede da Faculdade de Pinheiros;

3 RESULTADOS

Onde se lê:

- 3.1** A lista dos classificados no Processo Seletivo 2017/2, dentro dos limites de vagas, será divulgada no site www.faculdadefap.com.br e afixada em quadros de aviso nas dependências da Faculdade (endereço citado no cabeçalho deste Edital) até às 18 horas do dia 13 de junho de 2017.

Leia-se

- 3.2** A lista dos classificados no Processo Seletivo 2017/2, dentro dos limites de vagas, será divulgada no site www.faculdadefap.com.br e afixada em quadros de aviso nas dependências da Faculdade (endereço citado no cabeçalho deste Edital) até às 18 horas do dia 20 de junho de 2017.

4 DA MATRÍCULA

Onde se lê:

- 4.1** A matrícula dos candidatos classificados dentro do número de vagas oferecidas será realizada no período de 23 de junho de 2017 a 05 de julho de 2017, das 14h às 21h de segunda-feira a sexta-feira, na Secretaria da Faculdade de Pinheiros.

Leia-se

- 4.2** A matrícula dos candidatos classificados dentro do número de vagas oferecidas será realizada no período de **23 de junho de 2017 a 10 de julho de 2017**, das 14h às 21h de segunda-feira a sexta-feira, na Secretaria da Faculdade de Pinheiros.

Publique-se


Andrea Araujo Costa

Diretora Geral da FAP

Andrea Araujo Costa
Diretora Geral da
Faculdade de Pinheiros

FAP - FACULDADE DE PINHEIRO

Credenciada pela Portaria MEC nº 894 de 1º de Setembro de 2015

Publicada no D.O.U. de 02/09/2015

Curso de Pedagogia

Autorizado pela Portaria MEC nº 622 de 04 de Setembro de 2015

Publicada no D.O.U. de 08/09/2015

Av. Agenor Luiz Heringer, 865 - Centro - Pinheiros-ES

Pinheiros-ES, 24 de maio de 2017.